PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE / BAHIA

EDITAL 02/2014

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DAS PROVAS PRÁTICAS
CONCURSO PÚBLICO EDITAL 01/2014

O Presidente da Comissão Especial, no uso de suas atribuições e devidamente autorizado pelo Chefe do Poder

Executivo Municipal, em obediência ao Edital n.º 01/2014 e suas demais alterações, e em face da divulgação do

resultado parcial das provas objetivas, resolve convocar os candidatos classificados ao cargo de MOTORISTA VEÍCULO

LEVE, MOTORISTA VEÍCULO PESADO E OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS a comparecerem no dia 16 de novembro

de 2014 (domingo), no Colégio Municipal Polivalente, Rua Virgílio Moreira s/n, Praça Polivalente, neste Município,

com 10 minutos de antecedência, de acordo com o horário da prova estabelecido na tabela, conforme especificações

abaixo:

 MOTORISTA VEÍCULO LEVE

117993 ANTONIO MARCIO DA CONCEIÇÃO 0601948807 06/03/1974 08h00min

115699 EDIVAN SANTOS OLIVEIRA 942562844 13/07/1978 08h00min

116299 ELIMÁRIO PEREIRA DOS SANTOS 0942033850 22/10/1982 08h00min

118353 FELIPE CASTRO SILVA 1424657202 24/01/1995 08h30min

117335 FERNANDO OLIVEIRA DE SOUZA 0957357206 01/10/1983 08h30min

115795 GILBERTO ALVES DOURADO 1014681723 29/07/1969 08h30min

117788 JOAO PEDRO LIMA NETO 892879246 24/06/1980 09h00min

112341 JOSENILDO ALMEIDA SANTOS JUNIOR 0808939882 24/02/1985 09h00min

115477 JOSUÉ DA SILVA PAIVA 2267430-63 13/03/1961 09h00min

115575 LUIZ EDUARDO GARCIA BARRETO 1342411692 19/04/1986 09h30min

117410 MARLEY DA SILVA CERQUEIRA 1190754070 02/06/1991 09h30min

116924 OSMAILTON TEIXEIRA MAGALHÃES 0656260360 09/04/1972 09h30min

112816 REINILDO DA ROCHA REGO 50181827 09/04/1984 10h00min

112819 REINILSON DA ROCHA REGO 125570320 06/01/1982 10h00min

111173 ROBERIO CARVALHO HORMES 1793614 08/09/1964 10h00min

114159 THIAGO CERQUEIRA DE OLIVEIRA 1360940588 18/12/1987 10h00min

 MOTORISTA VEÍCULO PESADO

113689 ADRIANO ARAÚJO DA SILVA 1307921019 28/08/1990 10h30min

112014 AGAMENON MARQUES FEITOSA 2607096 07/10/1965 10h30min

113557 CLAUDIMIRO CELSO LIMA 19595273 SSP SP 29/05/1966 11h00min

109377 CRISTIANO MEIRA DE OLIVEIRA 1125254742 06/08/1981 11h00min

112764 EVERALDO RODRIGUES DE MELO 228276664 25/04/1958 11h30min

112756 FRANCISCO FERNANDES DA RITA JUNIOR 0846501252 30/09/1977 11h30min

113363 GILDEMAR PIRES MIRANDA 1146690827 23/05/1984 12h00min

110300 HÉLCIO FRANÇA 218331514 29/08/1971 12h00min

116622 JOÃO DURÃES DA SILVA 08.458.401-77 27/05/1978 12h30min

112111 UELBER PEREIRA CARDOSO 2100638076 20/05/1982 12h30min

116791 UILTON SANTOS SOUZA 09107590-49 10/11/1979 12h30min

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE / BAHIA

EDITAL 02/2014

 OPERADOR DE MÁQUINA PESADA

118435 ISAAC DE SOUSA FRANCA 864570120 31/05/1984 14h30min

116360 JACSON GLEIDSON DE SOUSA 1401299440 09/07/1987 14h30min

111014 LUIZ CARLOS BASTOS DE SOUZA 1014658314 01/05/1983 14h30min

110360 MADIANO EUFRAZIO DA SILVA 09350076-95 30/04/1981 15h00min

114566 MAGNO ALVES FERREIRA 1447506863 07/07/1987 15h00min

113372 MANOEL CARLOS DE AS 1593678401 07/12/1986 15h00min

113121 NAKSUARE MARQUES CAVALCANTE 1190790203 29/05/1988 15h30min

112169 OLDEGAR CARDOSO DOURADO FILHO 750230401 14/05/1979 15h30min

109376 PAULO DE QUEIROZ SILVA 1334069891 27/12/1990 15h30min

1. CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO DA PROVA PRÁTICA DE MOTORISTA.
1.1. Os candidatos deverão comparecer com 10 minutos de antecedência do seu horário estabelecido na tabela, ao
local da prova para apresentação da documentação necessária para a realização da mesma. A não apresentação até o
horário estabelecido implicará na sua eliminação.
1.2 – Os candidatos deverão apresentar-se com trajes apropriados para a realização das provas, e deverão apresentar
Carteira Nacional de Habilitação, conforme exigência do cargo previsto no Edital.
1.3 - A prova prática terá caráter eliminatório, sendo que, para esta prova, não será atribuída nota, considerando-se o
candidato apto (aprovado) ou inapto (reprovado).
1.4 - O exame será composto de duas etapas: 1) Estacionar em vaga delimitada por balizas removíveis; 2) Conduzir o
veículo em via pública, urbana ou rural.

2. CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO DA PROVA PRÁTICA DE OPERADOR DE MAQUINAS.
2.1. Os candidatos deverão comparecer com 10 minutos de antecedência do seu horário estabelecido na tabela, ao
local da prova para apresentação da documentação necessária para a realização da mesma. A não apresentação até o
horário estabelecido implicará na sua eliminação.
2.2 – Os candidatos deverão apresentar-se com trajes apropriados para a realização das provas, e deverão apresentar
Carteira Nacional de Habilitação, conforme exigência do cargo previsto no Edital.
2.3 - A prova prática terá caráter eliminatório, sendo que, para esta prova, não será atribuída nota, considerando-se o
candidato apto (aprovado) ou inapto (reprovado).

1.4 - O exame será composto de duas etapas Identificação geral e manutenção das máquinas e tratores;
Funcionamento, condução, operação e segurança.

E, para dar ciência a todos, faz baixar o presente Edital que será afixado no lugar de publicação dos atos oficiais da
Prefeitura Municipal de Xique-Xique e no site www.seprod.com.br.

Xique-Xique, 10 de novembro de 2014.

Presidente da Comissão